
www.amunes.es.gov.br

161
DOM/ES - Edição Nº2.340

Vitória, sexta-feira, 25 de Agosto de 2023 161
DOM/ES - Edição Nº2.340

Vitória, sexta-feira, 25 de Agosto de 2023

Processo administrativo nº 12815/2023.
Viana/ES, 23 de agosto de 2023.
JAQUELINE D’OLIVEIRA JUBINI

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Protocolo 1155914

Vila Valério

Aviso de Licitação

RESULTADO DE HABILITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Vila Valério/ES,  torna 
público o resultado da análise dos documentos 
de habilitação das licitantes da TOMADA DE 
PREÇOS Nº 000004/2023 - PROCESSO Nº 
001247/2023. OBJETO: Contratação de 
empresa especializada para execução da obra 
de Reforma da Antiga Creche EMEI Otilia 
Breda de Martins, tudo em conformidade com 
o Projeto, Planilha Orçamentária, Memorial 
Descritivo, Cronograma Físico-financeiro, e 
demais anexos integrantes.
CÓDIGO CIDADES TCE/ES: 
2023.075E0500009.01.0005
EMPRESAS HABILITADAS: CALEGARI 
ENGENHARIA LTDA e CONSTRUTORA CROSCOP 
LTDA
Vila Valério/ES, 24 de agosto de 2023.

JAIME JULIÃO VIEIRA
Presidente da CPL/PM ViVa

Protocolo 1156149

Câmaras

Anchieta

Inexigibilidade de Licitação

Extrato de Ratificação de Inexigibilidade de 
Licitação

Proc. Administrativo nº 2815/2023
A Câmara Municipal de Anchieta, torna público 
a Inexigibilidade de Licitação, devidamente 
RATIFICADA, conforme Proc. Adm. 2815/2023 
abaixo descrito:
Objeto: Contratação de serviço de treinamento 
através do curso de “capacitação e treinamentos de
certificação Unifi Network Specialist (UNS) e Ubiquiti 
Enterprise Wireless Admin (UEWA), a ser realizado 
no período de 06/10/2023 a 08/03/2023. Fund. 
Legal. art. 25 e 26 da Lei Federal 8.666/93.
Empresa: ENTELCO TECNOLOGIA EM REDES DE 
DADOS LTDA - CNPJ: 11.108.062/0001-38.
Valor Total Estimado: R$ 5.700,00 (cinco mil e 
setecentos reais).

Anchieta-ES, 23 de agosto de 2023.
RENAN DE OLIVEIRA DELFINO

Presidente
Protocolo 1155506

Entidades Municipais

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Aracruz

Aviso de Licitação

AVISO DE REABERTURA DE EDITAL 
DE CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA - Nº  

000002/2023
ID TCES: 2023.009E0100001.01.0029
O Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Aracruz-ES, 
por intermédio do Agente de Contratação, designado 
pela Portaria SAAE-ARA-Nº110/2023, torna público 
para o conhecimento dos interessados, que realizará 
licitação na plataforma da BLL - Compras (Bolsa de 
Licitações do Brasil) - www.bll.org.br, no dia e horário 
abaixo especificado. O Edital estará à disposição 
dos interessados nos sites: www.saaeara.com.
br e www.bll.org.br. Maiores informações poderão 
ser obtidas através do telefone (27) 3256-9409 
ou através do e-mail: licitacao@saaeara.com.br 
OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para 
fornecimento e instalação de sistema de minigeração 
distribuída de energia solar fotovoltaica conectados à 
rede (on-grid).
ACOLHIMENTO DE PROPOSTAS: 28 de agosto de 
2023 ÀS 08:00H
FIM DO ACOLHIMENTO DE PROPOSTAS: 13 de 
setembro de 2023 às 08:00h
ABERTURA PROPOSTAS: 13 de setembro de 2023 
às 08:30H
INICIO DA DISPUTA: 13 de setembro de 2023 às 
09:00H

JOSIMERY DE OLIVEIRA BATISTA- Agente de 
Contratação

Protocolo 1156307

Serviço Colatinense de Meio Ambiente e 
Saneamento Ambiental - SANEAR

Aviso de Licitação

SERVIÇO COLATINENSE DE SANEAMENTO 
AMBIENTAL- SANEAR

PREGÃO ELETRONICO Nº 034/2023
Codigo cidadES- 2023.019E0100001.01.0029

O SERVIÇO COLATINENSE DE SANEAMENTO 
AMBIENTAL, Autarquia Municipal criada/reestruturada 
pela Lei nº. 6.931/2022 de  07/01/2022,  sediada na Rua 
Benjamin Costa, nº. 105 Bairro Marista, Colatina-ES, 
torna público que realizará licitação objetivando 
a FORMALIZAÇÃO DE ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE APARELHOS DE AR  CONDICIONADO, na 
modalidade “Pregão Eletrônico”,de acordo com a 
Lei 8.666/93 e suas alterações, a Lei 10.520/2012 
e demais legislações correlatas. Inicio da sessão de 
disputa: 09h00min do dia 11/09/2023. O Edital está 
á disposição nos sites: www.sanear.es.gov.br e www.
portaldecompraspublicas.com.br

Célia A. de Freitas Giuberti Grassi
Pregoeira

Protocolo 1155794


		naoresponder@dio.es.gov.br
	2023-08-24T23:42:24-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




